

HAUGAARD COMPANY A/S

Emmelevvej 39
5450 Otterup

Årsrapport
1. september 2017 - 31. august 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

24/01/2019

Ib Thrane
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	HAUGAARD COMPANY A/S Emmelevvej 39 5450 Otterup Telefonnummer: 63850100 CVR-nr: 30489845 Regnskabsår: 01/09/2017 - 31/08/2018
Revisor	Revisto Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sandøvej 1 8700 Horsens DK Danmark CVR-nr: 35465979 P-enhed: 1019976161

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af underleverandørarbejde inden for metalindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2017/18 udviser et overskud, hvilket af selskabets ledelse opfattes som værende tilfredsstillende. Der forventes et positivt resultat for kommende regnskabsperiode.

Andel af selskabets aktivitet er i året solgt fra, og provenuet indarbejdet og periodiseret i årsrapporten for regnskabsåret 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. sep. 2017 - 31. aug. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttoresultat		12.700.251	12.314.395
Personaleomkostninger	1	-11.343.331	-10.451.024
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-616.931	-699.697
Resultat af ordinær primær drift		739.989	1.163.674
Andre finansielle indtægter		120.173	170.491
Øvrige finansielle omkostninger		-140.481	-150.056
Ordinært resultat før skat		719.681	1.184.109
Skat af årets resultat		-172.345	-277.372
Årets resultat		547.336	906.737
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		547.336	906.737
I alt		547.336	906.737

Balance 31. august 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Grunde og bygninger		4.691.473	5.092.678
Produktionsanlæg og maskiner		138.968	228.129
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		380.695	203.779
Materielle anlægsaktiver i alt	2	5.211.136	5.524.586
Anlægsaktiver i alt		5.211.136	5.524.586
Råvarer og hjælpematerialer		2.333.423	2.396.506
Varer under fremstilling		750.576	862.268
Fremstillede varer og handelsvarer		791.979	1.255.559
Varebeholdninger i alt		3.875.978	4.514.333
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.865.638	4.636.309
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.946.613	4.278.879
Udsudte skatteaktiver		304.285	284.829
Andre tilgodehavender		487.568	47.470
Periodeafgrænsningsposter		54.078	155.588
Tilgodehavender i alt		11.658.182	9.403.075
Likvide beholdninger		441.860	1.077.342
Omsætningsaktiver i alt		15.976.020	14.994.750
Aktiver i alt		21.187.156	20.519.336

Balance 31. august 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		6.546.150	5.998.814
Egenkapital i alt		7.546.150	6.998.814
Gæld til realkreditinstitutter		5.785.586	6.522.221
Skyldig selskabsskat		191.801	192.583
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	5.977.387	6.714.804
Gæld til realkreditinstitutter		735.000	725.130
Gæld til banker		1.087.973	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		200.000	93.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.796.842	2.174.914
Skyldig selskabsskat		192.583	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.001.771	3.434.431
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		424.450	378.027
Periodeafgrænsningsposter		225.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.663.619	6.805.718
Gældsforpligtelser i alt		13.641.006	13.520.522
Passiver i alt		21.187.156	20.519.336

Egenkapitalopgørelse 1. sep. 2017 - 31. aug. 2018

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	1.000.000	5.998.814	0	6.998.814
Betalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	547.336	0	547.336
Egenkapital, ultimo	1.000.000	6.546.150	0	7.546.150

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Løn og gager	-9.732.852	-8.818.907
Pensionsbidrag	-1.073.210	-1.019.271
Andre omkostninger til social sikring m.v.	-537.269	-612.846
	-11.343.331	-10.451.024

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.948.353	8.374.740	1.070.605
Tilgang	14.565	0	288.916
Afgang	0	0	-47.500
Kostpris ultimo	6.962.918	8.374.740	894.941
Af- og nedskrivning primo	-1.855.675	-8.146.611	-449.746
Årets afskrivning	-415.770	-89.161	-112.000
Tilbageførsel ved afgang	0	0	47.500
Af- og nedskrivning ultimo	-1.855.675	-8.235.772	-514.246
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.691.473	138.968	380.695

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Realkreditinstitutter	6.520.586	735.000	5.785.586	2.845.686
Selskabsskat	191.801	191.801	0	0
	6.712.387	926.801	5.785.586	2.845.686

4. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Andel af selskabets aktivitet er i året solgt fra hovedaktiviteten, og proventuet indarbejdet og periodiseret i årsrapporten for regnskabsåret 2017/18.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med maksimal løbetid på 49 måneder. Den samlede eventualforpligtelse herved udgør pr. statusdagen kr. 733.435.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for trækingsret i Nordea Bank, er der afgivet virksomhedspant nom. 4.000.000 i del af selskabets aktiver. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. statusdagen kr. 9.741.616.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 6.520.586, er der afgivet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør kr. 4.691.473.

Til sikkerhed for bankengagement i virksomhedens moderselskab er der afgivet selvskyldnerkaution.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2017/18	2016/17
Antal ansatte, primo	31	25
Gennemsnitligt antal ansatte	29	28
Antal ansatte, ultimo	27	31